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PROGRAMM

21. JUNI 24

GEMEINSAME FACHTAGUNG DER HOCHSCHULE RHEINMAIN &

DER KATHOLISCHEN HOCHSCHULE FREIBURG

09:00 Uhr

09:30 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

14:45 Uhr

15:00 Uhr

BegriiRung und Eréffnung der Fachtagung

Prof. Dr. Eva Waller, Prasidentin der Hochschule RheinMain
Prof. Dr. Kathrin Witek, Dekanin Fachbereich Sozialwesen der Hochschule RheinMain
Silvia Hartwig, Leitung des Referats Hospizarbeit & palliative Betreuung, Pravention im Alter, BMFSFJ

Impulsvortrage zu Erkenntnissen aus der Praxis der Netzwerkarbeit & Koordination

Netzwerkarbeit in den innovativen Hospiz- & Palliativeinrichtungen —

Wie gelingt der Weg von der Kooperation zum Netzwerk?

Lara Graupner, akad. Mitarbeitende, Katholische Hochschule Freiburg
Willi Gertsen, akad. Mitarbeitender, Katholische Hochschule Freiburg

Netzwerkkoordination in strukturschwachen Sozialraumen der Hospiz- &
Palliativpraxis. Einblicke in empirische Befunde

Prof. Dr. Christian Schiitte-Bdumner, Projektleitung HoPaSoz, Hochschule RheinMain

Pause

VIER PARALLELE FACHWORKSHOPS

Workshop 1: Workshop 2:
Pflegende Kooperation von
Angehorige Haupt- und

& die Rolle im Ehrenamt
Versorgungsnetz

Anne Taubert &
Christopher
Southernwood,
Hochschule RheinMain

Prof. Dr. Ines
Himmelsbach &

Lara Graupner,
Katholische Hochschule
Freiburg

fachliche Vertreter:in fachliche Vertreter:in

Mittagessen

Workshop 3:
Interprofessionalitat
& Teamarbeit

Prof. Dr. Ingo Neupert,
Hochschule RheinMain
Willi Gertsen,
Katholische Hochschule
Freiburg

fachliche Vertreter:in

Podiumsdiskussion: Forschung, Praxis und Politik im Austausch

moderiert von Dr. Gunter Weidenhaus, Hochschule RheinMain

Schlusswort & Ausblick

Workshop 4:
Netzwerkarbeit

& -koordination
konkret methodisch

Prof. Dr. Christian
Schiitte-Baumer,
Hochschule RheinMain

fachliche Vertreter:in

Silvia Hartwig, Leitung des Referats Hospizarbeit & palliative Betreuung, Pravention im Alter, BMFSFJ

Ende der Veranstaltung



